nibus clono dandos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 97 asp. 1 s 
Iidem duxerunt secum 1 6 ligaturas bonorum cultellorum 

pro . . . . . . . . . . . . . . . ........ . . fior. 8 
Rursum acceperunt secum 6 ligaturas cuhetlorum halb 

krymper 1 ac 2 ligaturas integrorum krymper . . flor. 9 
Iterum 4 pepla et pilea hussarica pro . . . . . fior. 7 asp. 4 
Emansenmt dies 1 I, salarium . . . . . . . flor. 5 asp. 25 
Quinque fanrnHs et coco cum eis existentibus . flor. 5 asp. 2 s 

37,399. IJocumente. Voi. II. Partea 4. 16 

11a 

Oct. 7. 

Nov. L 

Nov. 5. 

Nov. S. 

Nov. 15. 

Nov. 13. 

Nov. 15. 

www.dacoromanica.ro

114 

Nov. 26. Item feria quinta post Caeciliae cuidam famufo cum literis 

post dom. iudicem nostrum in Cibinium misso, expensae . asp. 20 

.Nov. 19. Item feria qui nta ante Catarinae quod Egiptii 36 canes 

macta,verunt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 36 
'ov. 25. Item dîe Catarinae eidem exploratori per Transatpina:m in 

Moldauiam rnisso ad explorandum, quae fama ill'ic vigeret, ex• 

pensae , . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . fior. 3 
Nov. 28. Item feria tertia ante Andreae ipse Pwrwul Postelnyck 

boyaro waywadae Transalpinensis est reverst1s ad nos a magnif. 

dom. waywocla nostro,. cui misi don o coli rid as, 3/s vini et 2 cub!. 

avenae, facit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 71/2 
IJec. 24. Item dominica in vigilia nativitatis domini dorninus viUicus 

1537. 

Vincentius Sartor percepit a Bayda Egiptio ratione munerum, 

qt1ae quotannis per dominos senatus (sicuti et hoc anno) Czyga­

nornm waywodae clari conslleverunt, quae munera ipsi Czygami 

semper solvere tenentur . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 5 asp. 45 

Quellen zur Geschichte der Stacl1 Kronstadt în Sieherthilrgen . II Band. pag. 442-466. 

LVIII. 

1537. Domna 1l1argareta. veduva lui Iacob11 Gherlisce din Bfoatu, declară în­
aintea vice-bani/om de Stverim,, c;ă densa restitue lu i Jl!Jartiniî Racoviţă şi fratiloru. sei 
o parte din m~şiile sale din ţinutulu. Bănatului. 

N os Joannes Floka de alsabyzered Joannes Olah de W tpar vice• 

bani , franciscus fyath de Ermenes Castella11us, Stephanus, Pobora Judex no­

bilium, pertinenciarum et districtus Karansebes, ceterique Nobiles uniuersi 

damus pro memoria tenore presencium quibus exped it omnibus Quod cum 

nos feria quarta cinerum capite scilicet Jeiuny pro faciendo moderatiuo Jmlicio, 

tdbunali Consedissemus, Tune g-enerosa domfna Margaretha Relicta quondam 

Nobilis Jacobi gyrlysthey, ab vna, partibus partibus ( de d6ue ori) vero a lb altera 

Martinus., Petrns et Ladislaus Ra,kowychaensîs . coram no bis personaliter com­

paruerunt, Que quidem domina Margaretha, propria sua voluntate ,, Oraculo 

vi ue vocis fatendum d icendumque 1n hunc modum curauit, Qualiter adhuc 

viuo domino marito suo, possessionibus quibusdam medietatibus felse alsa 

pteyzam et Bezna vocatis 1 omnibus colonis de iure, ab antiquo pertinentibus, 
Cum Ladislao quondam Rakowyczay, Inter sese Cum eisdem medîetatibus 

possessiont1m, delibernndo concordassent, prout superinde litere Capituli ve­

teris Budensis, sunt e manate, Ipsam eciam dominam catharina preuidens e,t 

cogitans vtil'itatem. et fructus earundem porcionum possessionariarum quos 
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adhuc vmo Marito suo excepissent, ex eisdem possessionibus et consimiliter 
post mortem lpsius habuisset prouenissetque, Ne ob Id medietates possiden­
darum possessionum antea sue, et quondarn mariti sui fi lysque suis, detri­
mentmn, Nobili bus Ma.rtino, Petro, ladislao Rakowyezay, filys condam La­
dislai Rakowyczay, eorundemque heredibus et posteritatibus vniuersis, natis 
et na.scendis, eiusdem possessionum Medietates remittedas relaxandasque duxit 
Imo reddidit et imperpetuum relaxauit Irreuocabiliter tenendas possidendas 
pariter et habendas In fi lios filiorum heredumque per heredes, nuHo penitus 
contradictore apparente Ipsam eciam domrnam Margarita, onera et quelibet 
grauamina fily sui, filiarnmque suarum vniuersarum, aliorumque quorumrnnque 
fratrum et consanguineonin\ suornm qui super sunt 1 et erunt j filiorumque ac 
filiarnm eorunden, et sue assummendo 111 se, contra quoslibet eosdern Rako­
wychenses, 1n pacifico domini o parcium possessionariarium defendendas tenere, 
v.iuo adhuc domino suo Nicolao Gedystey j Remittendas, Relaxandas que du­
xerat, Nuncau,tem denuo vnanimi voluntate, et pari consensu, easdem posses­
sionarias medietates ; eisderrt Rakowya yens,ibus (sic) annuendas et concedendas 
coram nobÎs duxit, Tali tamen vinculo Interserto, ut ipsam, a .. . .... . 
vitaque ipsius suppeditur omnibus suis In necessitatibus, alysque quibusuis 
causi,s Justis et legitimis occasionibusque contra quoslibet protegere defende­
reque velint, et pacifice tractare, 1n cuius Memoriam, presentes li teras nostras, 
sigillis nostris mun1mine obsignatas, dandas duximus et concedendas, Datum 
ex Karansebes die quo supra, Anna domini Mitlesimo Quingentesimo Trice­
s1100 septimo. 

Pcsly, A Szâr~nyi llânşâg. III. pag;. 200-202. - Orig;inalulli pe chârti.l ln arcniva familiei i\facskâsi , 

LIX. 

115 

I 537, Domna Elena, v~duva lui Petru Kis din Bănatu, vinde hlli Petru Raco- 1537. 
viţă din Caransebeşu unu fenaţii alu seu de pe teritoriu lu acestl!li oraşu. 

N os Joam'les Olah, Mathias Sywko Joannes Thot, Petrus et La­
dishus Kenesa, Lucas Brathovan, Jurati ciues, ceterique consules ciu itatis 
Karansebes, Memorie cornmendamus Tenore presenciam quibus expedit vni­
uersis I et singulis. Quod veniens: nostri In presenciam honesta Domina Ilona 
Relicta quondam Petri Kys, ac filius ejusdem Ladislaus Kys, vnacum uxore 
sua Martha, filia Luce Brathovan ab vna, partibus vero exahera, Petrus Ra­
kowyczay Judex, cum Ladislao fratre suo, Que quidem domina et Ladislaus 
Kys coram nobis sponte et libere oraculo vive vocis fasse et relate l11 hunc 
modum extitentnt Quod ipsi quadam Inevitabili necessitate vrgente, Quodda:m 
fenetum eorum , Jure hereditario eos concernen tes, penes domos et mansiones 
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ph araonum, In platea Alswcza ha bitum, cui a plaga orientali fenetum Marei 
lrnezew, et Joannes Dorka I Meridionali .ipsius Petri et Ladfslai Rakowyczay, 
occidentali vicus civitatis, aquilone seu septemtrionali Michaelis Magyar Vie­
ma fi y adjacere clinoscuntur I hinc parte annotato Petro Rakowyczay et La­
dislao germano suo pro ftarenis XII. auri puri tnmgarica]ibus et Justipon­
cleris·, plene, lJt dixerunt receptis et leuatis, declissent, vendi<lissent et 
prorsus a se ipsis alrenassent, Imo coram no bis in filios filiorum heredurn­
que per heredes et successores dederunt vendidenmt et appropriavernnt 
Jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum, 
nullo penitus contradictore apparente, Assumentes Itaque onera, et quetibet 
gravamina vniuersorum fratrum suorum et consangvineorum, Ipsum Petrum 
et Ladislaum Rakowyczay , et suos posteros successoresque, contra quoslibet 
illegitimos competitores , perturbatores istornmque successu racione huius feneti 
quoquomodo rnolestatores proprys suis J:aboris (sic) et expen~is defendere, 
manutenere, atque lnpacifico dominio dicti feneti conservare. Incuius Memo­
riarn firrnitatemque perpetuo duraturalli presentes literas nostras Sigillo Civi­
tatis attentico obsrgnatas roboratasque dandas duxinrns et concedendas. Datum 
in Sebes feria tertia proxima post dominicam letare, Anno Domini Millesimo 
Quingentesimo Trecesimo septimo.